
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ  
   

ПРИКАЗ 

 

Об утверждении списков распределения участников и 

организационно-технологической схемы проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования  в форме основного  государственного экзамена, 

государственного выпускного экзамена по учебным предметам «история», 

«химия», «география», «физика» в основной период в 2018 году 

 
г. Ханты-Мансийск 

«06»  июня  2018 г.                                                                                       №768 

  

 В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденного приказом Министерством образования и науки  Российской 

Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394 (далее – Порядок проведения 

ГИА), приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 22 мая 2018 года № 672               

«О проведении основного периода государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре в 2018 году», в целях проведения 

основного государственного экзамена (далее – ОГЭ), государственного 

выпускного экзамена (далее – ГВЭ) по учебным предметам «история», 

«химия», «география», «физика» в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре в основной период в 2018 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Списки распределения участников ОГЭ в пункты проведения 

экзаменов и организационно-технологические схемы проведения ОГЭ 7 

июня 2018 года (далее – схемы) по учебным предметам: 



 2 

1.1.1. «География» (далее – список) (приложение 1 в электронном 

виде). 

1.1.2. Распределение участников ОГЭ по учебному предмету 

«география» в пункты проведения экзаменов (приложение 2 в электронном 

виде). 

1.1.3. «История» (далее – список) (приложение 3 в электронном виде). 

1.1.4. Распределение участников ОГЭ по учебному предмету 

«история» в пункты проведения экзаменов (приложение 4 в электронном 

виде). 

1.1.5. «Химия» (далее – список) (приложение 5 в электронном виде). 

1.1.6. Распределение участников ОГЭ по учебному предмету «химия» 

в пункты проведения экзаменов (приложение 6 в электронном виде). 

1.1.7. «Физика» (далее – список) (приложение 7 в электронном виде). 

1.1.8. Распределение участников ОГЭ по учебному предмету «физика» 

в пункты проведения экзаменов (приложение 8 в электронном виде). 

1.1.9. Распределение лиц, привлекаемых к проведению ОГЭ по 

учебным предметам «история», «химия», «география», «физика»,  по 

пунктам проведения экзаменов (приложение 9 в электронном виде). 

1.2. Списки распределения участников ГВЭ в пункты проведения 

экзаменов 7 июня 2018 года по учебным предметам: 

1.2.1. «География» (далее – список) (приложение 10 в электронном 

виде). 

1.2.2. «История» (далее – список) (приложение 11 в электронном 

виде). 

1.2.3. Распределение участников ГВЭ по учебному предмету 

«география» в пункты проведения экзаменов (приложение 12 в электронном 

виде). 

1.2.4. Распределение участников ГВЭ по учебному предмету 

«история» в пункты проведения экзаменов (приложение 13 в электронном 

виде). 

1.2.5. Распределение лиц, привлекаемых к проведению ГВЭ по 

учебным предметам «география», «история», по пунктам проведения 

экзаменов (приложение 14 в электронном виде). 

2. Автономному учреждению дополнительного профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт 

развития образования» (Г.В. Дивеева) – организации, уполномоченной 

осуществлять функции Регионального центра обработки информации (далее 

– РЦОИ), обеспечить: 

2.1. Формирование списков и схем в электронном виде; 

2.2. Направление списков и схем в электронном виде по защищенным 

каналам связи в органы местного самоуправления муниципальных 

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

осуществляющие управление в сфере образования (далее – МОУО), отдел 

адаптированных образовательных программ и итоговой аттестации 



 3 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры (далее – Департамент), казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного          

округа – Югры «Кадетская школа–интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича», казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Специальная учебно-

воспитательная школа № 1», казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Специальная учебно-

воспитательная школа № 2». 

2.3. Организационно-технологическое и техническое сопровождение 

проведения ОГЭ (ГВЭ) по учебным предметам «история», «химия», 

«география», «физика» 7 июня 2018 года в соответствии с Порядком 

проведения ГИА. 

2.4. Соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности при приемке-передаче, обработке, доставке, хранении 

экзаменационных материалов ОГЭ (ГВЭ) по учебным предметам «история», 

«химия», «география», «физика». 

 3.  Рекомендовать руководителям МОУО обеспечить: 

3.1. Создание условий для проведения ОГЭ (ГВЭ) по учебным 

предметам «история», «химия», «география», «физика» 7 июня 2018 года в 

соответствии с Порядком проведения ГИА. 

3.2. Соблюдение условий комплексной безопасности при проведении 

ОГЭ (ГВЭ) по учебным предметам «история», «химия», «география», 

«физика» 7 июня 2018 года. 

3.3. Получение списков и схем от РЦОИ по защищенным каналам 

связи; 

3.4. Соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности при приемке-передаче, доставке, хранении экзаменационных 

материалов ОГЭ (ГВЭ) по учебным предметам «история», «химия», 

«география», «физика». 

4. Директору казенного общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Кадетская школа–интернат 

имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича» А.В. Жукову 

обеспечить: 

4.1. Создание условий для проведения ОГЭ по учебным предметам 

«география», «история» 7 июня 2018 года в соответствии с Порядком 

проведения ГИА. 

4.2. Соблюдение условий комплексной безопасности при проведении 

ОГЭ по учебным предметам «география», «история» 7 июня 2018 года. 

4.3. Получение списков и схем от РЦОИ по защищенным каналам 

связи; 

4.4. Соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности при приемке-передаче, доставке, хранении экзаменационных 

материалов ОГЭ по учебным предметам «география», «история». 



 4 

5. Руководителям государственных образовательных организаций, 

находящихся в ведении Департамента (Г.К. Хидирлясов, И.В. Сосновская), 

обеспечить: 

5.1.  Создание условий для проведения ГВЭ по учебным предметам 

«география», «история» 7 июня 2018 года в соответствии с Порядком 

проведения ГИА. 

5.2. Соблюдение условий комплексной безопасности при проведении 

ГВЭ по учебным предметам «география», «история» 7 июня 2018 года. 

5.3. Получение списков и схем из Департамента образования 

администрации города Сургута на электронном носителе. 

5.4. Соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности при приемке-передаче, доставке, хранении экзаменационных 

материалов ГВЭ по учебным предметам «география», «история». 

6. Отделу организационной работы и защиты информации                        

Департамента обеспечить рассылку настоящего приказа, за исключением 

приложений 1 – 14 к настоящему приказу. 

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

начальника Управления общего образования Департамента.  

 

 

 

Директор Департамента                     А.А. Дренин 


